
Jeudi 15 juillet 2021

Distance : 130 km

Départ fictif : 13h35, rue Pierre Bordelongue

Départ réel : 13h50, sur la D285, route de la Vallée Heureuse à Gelos, soit à 6,4 km du lieu de rassemblement 

Caravane publicitaire

Evacuation du parking : de 11h25 à 11h55 

Passage sur la ligne de départ : de 11h35 à 12h05 

Parking : rue de la Fontaine aux Fées, allée du Grand Tour et avenue du Cours Camou

Course

Signature : de 12h25 à 13h25 
Rassemblement de départ : Place de Verdun 

Appel : 13h30 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE Caravane 37 km/h 35 km/h 33 km/h

FRANCE
PYRÉNÉES-ATLANTIQUES (64)

VC PAU    Départ fictif 11:35 13:35 13:35 13:35

JURANÇON

Passage à niveau N° 3. 11:48 13:48 13:48 13:48

GELOS (VC-D209-D285)

129.7 0 D285 PAU Départ réel 11:50 13:50 13:50 13:50

127.8 1.9 MAZÈRES-LEZONS (près) 11:53 13:53 13:53 13:53

127 2.7 Rapatout 11:54 13:54 13:54 13:54

123 6.7 BOSDARROS (près) (D285-D24) 12:01 14:00 14:00 14:01

119.1 10.6 D24 Côte de Notre-Dame de Piétat 12:09 14:07 14:08 14:09

115.8 13.9 PARDIES-PIÉTAT (D24-D37) 12:15 14:12 14:13 14:15

114.8 14.9 D37 SAINT-ABIT 12:16 14:13 14:15 14:16

113.9 15.8 ARROS-DE-NAY (D37-D936) 12:17 14:14 14:16 14:17

112.7 17 D936 BOURDETTES 12:19 14:16 14:18 14:19

111 18.7 NAY (D936-D507) 12:22 14:19 14:20 14:22

108.3 21.4 D507 COARRAZE (D507-D938) 12:26 14:23 14:24 14:26

105.5 24.2 D938 IGON (D938-D937) 12:31 14:27 14:28 14:31

103.3 26.4 D937 LESTELLE-BÉTHARRAM 12:34 14:30 14:32 14:34

101.6 28.1 MONTAUT 12:37 14:32 14:34 14:37

HAUTES-PYRÉNÉES (65)
99 30.7 Passage à niveau N° 192. 12:41 14:36 14:38 14:41

98.1 31.6 SAINT-PÉ-DE-BIGORRE 12:42 14:37 14:40 14:42

93.4 36.3 PEYROUSE 12:50 14:44 14:47 14:50

89.5 40.2 Carrefour D937-D13 12:56 14:49 14:53 14:56

89.5 40.2 D13 Passage à niveau N° 182. 12:56 14:49 14:53 14:56

88.8 40.9 LOURDES (D13-VC-D937) 12:57 14:50 14:54 14:57

82.4 47.3 D937 LÉZIGNAN (près) 13:07 15:00 15:03 15:07

81.4 48.3 ARCIZAC-EZ-ANGLES 13:09 15:01 15:05 15:09

79.2 50.5 Escoubès (ESCOUBÈS-POUTS) 13:12 15:04 15:08 15:12

77.2 52.5 Le Hameau (ORINCLES) 13:15 15:07 15:11 15:15

75.2 54.5 LOUCRUP 13:20 15:11 15:15 15:20

1

Tour de France 2021

ITINÉRAIRE HORAIRE

18ème étape : PAU  > LUZ-ARDIDEN

13/04/2021



Arrivée : 

Largeur de la ligne : 5,50 m

Ligne d'arrivée : station de Luz Ardiden, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 130 m à vue et à l'issue d'une montée de 13,3 
km à 7,4 %

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE Caravane 37 km/h 35 km/h 33 km/h

75.1 54.6 Côte de Loucrup 13:20 15:11 15:15 15:20

72 57.7 MONTGAILLARD (D937-D935) 13:25 15:15 15:20 15:25

70.3 59.4 D935 TRÉBONS 13:28 15:18 15:23 15:28

68.1 61.6 POUZAC (entrée) 13:31 15:21 15:26 15:31

67 62.7 POUZAC 13:33 15:23 15:28 15:33

66.1 63.6 BAGNÈRES-DE-BIGORRE (D935-VC-D935) 13:34 15:24 15:29 15:34

62.4 67.3 ASTÉ 13:40 15:29 15:34 15:40

60.2 69.5 BEAUDÉAN 13:44 15:32 15:38 15:44

58.8 70.9 CAMPAN 13:46 15:34 15:40 15:46

56.6 73.1 Saint-Roch 13:49 15:38 15:43 15:49

56.3 73.4 Galade 13:50 15:38 15:44 15:50

54.4 75.3 Cayres de By 13:53 15:41 15:46 15:53

53.7 76 Nabaillet 13:54 15:42 15:47 15:54

52.8 76.9 Sainte-Marie-de-Campan (D935-D918) 13:55 15:43 15:49 15:55

50.9 78.8 D918 Las Basses 14:00 15:47 15:53 16:00

50.5 79.2 Pas de la Barane 14:01 15:48 15:54 16:01

49.8 79.9 Cabadur 14:03 15:50 15:56 16:03

48.6 81.1 Gripp 14:06 15:52 15:59 16:06

46.2 83.5 Artigues 14:13 15:58 16:05 16:13

40.2 89.5 La Mongie 14:29 16:12 16:20 16:29

35.6 94.1 Col du Tourmalet (2 115 m) - Souvenir Jacques 
Goddet 14:42 16:22 16:31 16:42

31 98.7 Super-Barèges 14:47 16:27 16:36 16:47

27.5 102.2 Tournaboup (SERS, BARÈGES) 14:51 16:31 16:40 16:51

24.6 105.1 BARÈGES 14:54 16:34 16:43 16:54

20.5 109.2 BETPOUEY (près) 14:59 16:38 16:48 16:59

19.1 110.6 Lonquere Glarets (VIELLA) 15:00 16:40 16:49 17:00

17.8 111.9 ESTERRE 15:02 16:41 16:51 17:02

17.1 112.6 LUZ-SAINT-SAUVEUR (D918-D921-D12) 15:03 16:42 16:52 17:03

14.6 115.1 D12 Pont Napoléon (D12-D921) 15:06 16:45 16:55 17:06

14.4 115.3 D921 Station Thermale de Saint-Sauveur (D921-D12) 15:06 16:45 16:55 17:06

11.5 118.2 D12 SAZOS 15:13 16:51 17:01 17:13

9.5 120.2 GRUST 15:19 16:56 17:06 17:19

0 129.7 Montée de Luz Ardiden 15:44 17:19 17:30 17:44

0 129.7 LUZ ARDIDEN 15:44 17:19 17:30 17:44

2

Tour de France 2021

ITINÉRAIRE HORAIRE

18ème étape : PAU  > LUZ-ARDIDEN

13/04/2021


